
1 

Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 24 ze dne 03.10.2016 

USNESENÍ č. 511/RM/2016 Žádost o přestěhování do bytu v domě čp. 82 ulice 
Třešňovecká 

Rada města Lanškroun se seznámila  s žádostí (čj. MULA 26525/2016 ze dne 01.08.2016) o 
přestěhování do bytu v domě čp. 82 v ulici Třešňovecká. 
 Rada města Lanškroun rozhodla  pronajmout žadateli za měsíční nájemné ve výši 2.824 Kč. 
 Rada města Lanškroun uložila  Městskému bytovému podniku Lanškroun, s. r. o. uzavřít se žadatelem 
nájemní smlouvu na pronájem předmětného bytu na dobu určitou dva roky.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.10.2016  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žadateli a Městskému bytovému podniku Lanškroun, s. r. o. 
Ke kontrole: 
Termín: 31.10.2016  
Pověřen: JUDr. Milan Slezák, jednatel Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. 
Zadání: uzavření nájemní smlouvy 

USNESENÍ č. 512/RM/2016 Žádost o přestěhování do bytu v domě čp. 212 ulice Horova 

Rada města Lanškroun se seznámila  s žádostí (čj. MULA 31152/2016 ze dne 13.09.2016) o 
přestěhování do většího bytu. 
 Rada města Lanškroun rozhodla  pronajmout žadatelce byt č. 3 v domě čp. 212, ulice Horova, 
Lanškroun za měsíční nájemné ve výši 4.358 Kč.  
 Rada města Lanškroun uložila  Městskému bytovému podniku Lanškroun, s. r. o. uzavřít se žadatelkou 
nájemní smlouvu na pronájem předmětného bytu na dobu určitou dva roky.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.10.2016  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žadateli a Městskému bytovému podniku Lanškroun, s. r. o. 
Ke kontrole: 
Termín: 31.10.2016  
Pověřen: , JUDr. Milan Slezák, jednatel Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. 
Zadání: uzavření nájemní smlouvy 

USNESENÍ č. 513/RM/2016 Žádost o přestěhování do bytu v domě čp. 242 ulice 
Kollárova 

Rada města Lanškroun se seznámila  s žádostí (čj. MULA 28205/2016 ze dne 17.08.2016) o 
přestěhování do bytu v domě čp. 242 v ulici Kollárova. 
 Rada města Lanškroun rozhodla  pronajmout žadatelce byt č. 9 v domě čp. 242, ulice Kollárova, 
Lanškroun za měsíční nájemné ve výši 3.541 Kč.  



2 

 Rada města Lanškroun uložila  Městskému bytovému podniku Lanškroun, s. r. o. uzavřít se žadatelkou 
nájemní smlouvu na pronájem předmětného bytu na dobu určitou dva roky.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.10.2016  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žadateli a Městskému bytovému podniku Lanškroun, s. r. o. 
Ke kontrole: 
Termín: 31.10.2016  
Pověřen: , JUDr. Milan Slezák, jednatel Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. 
Zadání: uzavření nájemní smlouvy 

USNESENÍ č. 514/RM/2016 Žádost o opětovné přidělení bytu č.4 v domě čp. 223, 
Horova ulice 

Rada města Lanškroun se seznámila  s žádostí (čj. MULA 31023/2016 ze dne 12.09.2016) o přidělení 
užívaného bytu č. 4 v domě čp. 223, Horova ulice, Lanškroun. 
 Rada města Lanškroun rozhodla  žádosti o přidělení jím užívaného bytu č. 4 v domě čp. 223, ulice 
Horova, Lanškroun nevyhovět. 
 Rada města Lanškroun uložila  jednateli Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. učinit 
příslušné kroky ve smyslu rozhodnutí rady města. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.10.2016  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žadateli, MBP Lanškroun 

USNESENÍ č. 515/RM/2016 Prominutí nájemného - zmrzlinový stánek u kina 

Rada města Lanškroun projednala  žádost (čj. MULA 29765/2016 ze dne 02.09.2016) o poskytnutí 
slevy na nájemném   
 Rada města Lanškroun rozhodla  slevu na nájemném za měsíc červen a červenec žadatelce 
neposkytnout.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.10.2016  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zaslání usnesení 

USNESENÍ č. 516/RM/2016 Zřízení služebnosti inženýrské sítě pro přeložku 
komunikačního vedení v ulici T. G. Masaryka 

Rada města Lanškroun projednala  žádost společnosti Michlovský - stavební s. r. o., Salaš 99, Zlín, IČO: 
27714080 (čj.MULA 31943/2016 ze dne 21.09.2016) o zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemcích 
v majetku města v ulici T. G. Masaryka v Lanškrouně.  



3 

 Rada města Lanškroun rozhodla  o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, IČO: 04084063 na pozemcích ve 
vlastnictví města ppč. 474 a ppč. 3669/14 vše v k. ú. Lanškroun s obsahem dle návrhu smlouvy o  zřízení 
služebnosti.  
 Rada města Lanškroun schválila  smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.10.2016  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení a podepsání smluv 

USNESENÍ č. 517/RM/2016 Zveřejnění směny pozemků v ulici Zborovská u domu čp. 469 

Rada města Lanškroun se seznámila  se zápisem z jednání (čj. MULA 27732/2016 ze dne 15.08.2016) 
ohledně výkupu pozemku v ulici Zborovská. 
 Rada města Lanškroun rozhodla  zveřejnit záměr města směnit pozemek ppč. 2035/43 o výměře 90 
m2 v k. ú. Lanškroun ve vlastnictví žadatelky ppč. 4143/3 o výměře 90 m2 v k. ú. Lanškroun ve vlastnictví 
města Lanškroun bez cenového vyrovnání dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.10.2016  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zveřejnění 

USNESENÍ č. 518/RM/2016 Výkup části pozemku u domu čp. 108 v ulici Na Náhonu 

Rada města Lanškroun se seznámila  se zápisem z jednání (čj. MULA 22596/2016 ze dne 27.07.2016) 
ohledně výkupu pozemku v ulici Na Náhonu. 
 Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města  úplatně převést do majetku města část 
pozemku ppč. 676/2 o výměře cca 55 m2 v k. ú. Lanškroun z majetku žadatelky za jednotkovou cenu 
300 Kč/m2 s tím, že náklady spojené s výkupem části pozemku uhradí město. 

Ke kontrole: 
Termín: 09.11.2016  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: předložení návrhu na jednání zastupitelstva města 

USNESENÍ č. 519/RM/2016 Stavební bytové družstvo Lanškroun - prodej u okálů B. 
Modrého 

Rada města Lanškroun se seznámila  s žádostí Stavebního bytového družstva Lanškroun, Seifertova 
173, Lanškroun, IČO: 00579378 (čj. MULA 28312/2016 ze dne 18.08.2016) o prodej pozemku v lokalitě 
bytových domů B. Modrého a s nesouhlasným vyjádřením k prodeji (čj. MULA 32160/2016 ze dne 
22.09.2016), (čj. MULA 32165/2016 ze dne 22.09.2016), (čj. MULA 32164/2016 ze dne 22.09.2016), (čj. 
MULA 32163/2016 ze dne 22.09.2016), (čj. MULA 32162/2016 ze dne 22.09.2016). 



4 

 Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města  část pozemku ppč. 1740/1 o výměře cca 400 
m2 v k. ú. Lanškroun žádajícímu družstvu neprodávat. 
 Rada města Lanškroun rozhodla  vypovědět smlouvu o bezplatném užívání pozemku č. 618 uzavřenou 
dne 03.09.2008 mezi městem a uživateli a to z důvodu umístění pergoly, která je ve vlastnictví dalších 
obyvatel bytových domů v lokalitě B. Modrého. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.10.2016  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zaslání usnesení, výpověď smlouvy 

USNESENÍ č. 520/RM/2016 Umístění kříže - k. ú. Žichlínek 

Rada města Lanškroun projednala  podnět starosty obce Žichlínek Ing. Oldřicha Řeháka o umístění 
kříže pocházejícího z lokality poldru Žichlínek.  
 Rada města Lanškroun souhlasila  s umístěním kříže na část pozemku ppč. 965/2 v k. ú. Žichlínek pod 
podmínkou schválení umístění kříže a schválení bezúplatného převodu v zastupitelstvu obce Žichlínek 
a doložení veškerých vyjádření státní správy a dotčených orgánů nutných pro umístění kříže.  
 Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města  bezúplatně převést do vlastnictví města část 
pozemku ppč. 965/2 v k. ú. Žichlínek o výměře cca 15 m2 z majetku Obce Žichlínek, Žichlínek 3, IČO: 
00279862. 

Ke kontrole: 
Termín: 23.11.2016  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: předložit návrh usnesení na jednání zastupitelstva města 

USNESENÍ č. 521/RM/2016 Smlouva o dílo - dodávka a osazení mobiliáře 

Rada města Lanškroun schválila  text návrhu smlouvy o dílo se společností Technické služby 
Lanškroun, s. r. o., Nádražní 822, Lanškroun, IČO: 25951459 na dodávku a osazení inventáře ve 
vybraných lokalitách města v ceně 494.382 Kč. 

Ke kontrole: 
Termín: 10.10.2016  
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: podpis smlouvy o dílo 

USNESENÍ č. 522/RM/2016 Zjednání nápravy ve věci navezení zeminy na pozemek 
města 

Rada města Lanškroun rozhodla  vyzvat pana …. ke zjednání nápravy podle stanoviska odboru investic a 
majetku a odboru dopravy a silničního hospodářství ze dne 22.09.2016, čj. MULA 32514/2016 dle přílohy. 

Ke kontrole: 



5 

Termín: 27.10.2016  
Pověřen: Mgr. Andrea Šilarová,Dis., právnička 
Zadání: zaslat výzvu 

USNESENÍ č. 523/RM/2016 Výpůjčka hřiště v Dolním Třešňovci spolku TJ Sokol 
Lanškroun - Dolní Třešňovec 

Rada města Lanškroun projednala  podnět oddělení majetku poskytnout jako výpůjčku spolku 
Tělovýchovná jednota Sokol Lanškroun - Dolní Třešňovec, Dolní Třešňovec 6, Lanškroun, IČO: 49312537 
nově vybudované víceúčelové hřiště na části pozemku ppč. 3230 v k.ú. Dolní Třešňovec. 
 Rada města Lanškroun rozhodla  zveřejnit záměr města změnit stávající smlouvu o výpůjčce 
nemovitých věcí tvořících sportovní areál v Dolním Třešňovci uzavřenou dne 18.08.2016 se spolkem TJ 
Sokol Lanškroun - Dolní Třešňovec tak, že předmět výpůjčky bude rozšířen o vybudované víceúčelové 
hřiště na části pozemku ppč. 3230 v k.ú. Dolní Třešňovec a o povinnost výpůjčitele hřiště řádně 
udržovat. 

Ke kontrole: 
Termín: 09.05.2016  
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: zveřejnění záměru města na úřední desce 

USNESENÍ č. 524/RM/2016 Rezignace předsedy komise pro výchovu a vzdělávání 

Rada města Lanškroun odvolala  na vlastní žádost Mgr. Pavla Reslera z funkce předsedy komise pro 
výchovu a vzdělávání.   
 Ke kontrole: 
Termín: 15.10.2016  
Pověřen: Petr Celý, správce ICT 
Zadání: úprava informace na webových stránkách města 
Rada města Lanškroun jmenovala  Mgr. Dagmar Flídrovou předsedkyní komise pro výchovu a 
vzdělávání.  

Ke kontrole: 
Termín: 15.10.2016  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: úprava informace na webových stránkách města 

Ke kontrole: 
Termín: 22.10.2016  
Pověřen: Mgr. Radka Karlová, referentka 
Zadání: předání informace o jmenování 

USNESENÍ č. 525/RM/2016 Zápis č. 4 z jednání sportovní komise dne 22.09.2016 

Rada města Lanškroun se seznámila  se Zápisem č. 4 z jednání sportovní komise dne 22.09.2016. 



6 

 Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města  zařadit do rozpočtu města na rok 2017 
částku ve výši 2.400.000 Kč na podporu sportovní činnosti s mládeží a schválit předkládaný návrh 
dotačního programu na podporu sportovní činnosti s mládeží v roce 2017 (čj. MULA 32352/2016). 

Ke kontrole: 
Termín: 02.11.2016  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: připravit podklady pro jednání zastupitelstva 

USNESENÍ č. 526/RM/2016 Příloha kontrolního řádu 

Rada města Lanškroun vydala  Přílohu č. 1 Kontrolního řádu města Lanškroun. 

Ke kontrole: 
Termín: 04.10.2016  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: zveřejnění přílohy 

USNESENÍ č. 527/RM/2016 Rozpočtová opatření č. 78 - 81 - Dotace pro městské 
muzeum Lanškroun 

Rada města Lanškroun schválila  rozpočtová opatření č. 78 až 81 k rozpočtu města na rok 2016 dle 
důvodové zprávy. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2016  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 
Zadání: zapracovat rozpočtová opatření do rozpočtu 2016 

USNESENÍ č. 528/RM/2016 Projednání a schválení Zprávy o uplatňování územního 
plánu Lanškroun 

Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města  projednat dle ustanovení § 6 odst. 5 písm. e) 
stavebního zákona a schválit dle ustanovení § 55 odst. 1 stavebního zákona v návaznosti na ustanovení 
§ 47 odst. 5 stavebního zákona Zprávu o uplatňování územního plánu Lanškroun v uplynulém období
09/2012 – 09/2016. 

Ke kontrole: 
Termín: 09.11.2016  
Pověřen: Ing. Ilona Scheuerová, referentka 
Zadání: předložit návrh usnesení na jednání zastupitelstva města 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 529/RM/2016 Udělení souhlasu k přijetí daru 
 
Rada města Lanškroun souhlasila  v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
a na základě § 27 odst. 5 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, obojí ve znění pozdějších předpisů, s přijetím účelově určeného věcného daru ve výši 
30.000 Kč (4 ks ocelového vozíku ACTION 1) příspěvkovou organizací Sociální služby Lanškroun, 
Janáčkova 1003, Lanškroun, IČO: 75081849, dle darovací smlouvy v příloze. 
  
Ke kontrole: 
Termín: 15.10.2016  
Pověřen: Věra Ptáčková, vedoucí odboru 
Zadání: předat usnesení Sociálním službám Lanškroun 
 

USNESENÍ č. 530/RM/2016 Zahraniční služební cesta do partnerského města 
Dzierżoniów 

 
Rada města Lanškroun schválila  dodatečně zahraniční služební cestu Radima Vetchého a Bohumila 
Bernáška do partnerského města Dzierżoniów (PL) na 70. výročí Radiobudy konaného dne 30.09.2016. 
 
Ke kontrole: 
Termín: 07.10.2016  
Pověřen: Lenka Gildainová, mzdová účetní 
Zadání: zpracování cestovních příkazů 
 

USNESENÍ č. 531/RM/2016 Zahraniční služební cesta do španělského města Herrera del 
Duque 

 
Rada města Lanškroun schválila  zahraniční služební cestu Mgr. Oldřicha Strnada do španělského 
města Herrera del Duque na konferenci s názvem WELCOME – Working Evolving Local Citizens Of 
Moving Europe konané ve dnech 20. - 26.10.2016. 
 
Ke kontrole: 
Termín: 17.10.2016  
Pověřen: Lenka Gildainová, mzdová účetní 
Zadání: zajištění pojištění do zahraniční a příprava cestovních příkazů 
Ke kontrole: 
Termín: 17.10.2016  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: příprava služební cesty 
 
 
Ke kontrole: 
Termín: 04.10.2016  
Pověřen: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře 
Zadání: zarezervování letenek 
 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Dzier%C5%BConi%25%C3%B3


8 

USNESENÍ č. 532/RM/2016 Návrh na udělení pamětní medaile 

Rada města Lanškroun rozhodla  podle Směrnice pro zřízení a udělování Pamětní medaile města 
Lanškrouna udělit pamětní medaili: 

• Ing. Františku Ambrožovi za významné přispění k rozvoji Lanškrouna a Lanškrounska,

• Ing. Františku Jirasovi za za významné přispění k rozvoji Lanškrouna a Lanškrounska,

• npor. Bc. Jiřímu Katzerovi za dlouholetou práci v oblasti požární ochrany jako velitel požární stanice
Lanškroun,

• Mgr. Miloši Krejčímu za dlouholetou kvalitní práci v oblasti poskytování služeb informačního centra
a za velký v přínos oblasti cestovního ruchu,

• npor. Mgr. Stanislavu Musilovi za dlouholetou práci v řadách policie ČR jako vedoucího obvodního
oddělení Lanškroun.

Ke kontrole: 
Termín: 26.10.2016  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: zajištění a organizace slavnostního aktu předání Pamětní medaile, včetně materiálního 
zabezpečení 

Mgr. Radim Vetchý v. r. 
starosta města 

Ing. Bohumil Bernášek v. r. 
místostarosta města   

Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty 
(1. patro radnice, číslo dveří 26). 


	Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 24 ze dne 03.10.2016
	Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je ulože...

